
 

 

 

     

 

   
   

 

D.D.G. n. 767 

 
  

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
PREMESSO che in data 30.09.2021 è in scadenza il contratto di noleggio 

dell’autovettura Nissan Qashqai in uso per le esigenze della Direzione 
Generale e per i servizi generali; 

 
RILEVATA la necessità di garantire la continuità del servizio, per la durata di 36 

mesi e per un importo complessivo a base d’asta di € 25.920,00 oltre 
IVA; 

 
ATTESO che in ottemperanza alle disposizioni del d.lgs. n. 50/2016 le pubbliche 

amministrazioni per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla 
soglia di rilievo comunitario possono far ricorso al sistema di e-
Procurement MePA (Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione), avvalendosi di CONSIP S.p.A. 

 
RITENUTO  opportuno esperire una Trattativa Diretta sul MePA alla Ditta LEASYS 

(Torino), per l’affidamento del servizio di noleggio autovettura senza 
conducente a 36 mesi, utilizzando le procedure di cui all’art. 36, c. 2, 
lett. a) del d.lgs. n. 50/2016, da aggiudicarsi con il criterio del minor 
prezzo sull’importo complessivo a base d’asta di € 25.920,00 oltre IVA; 

 
VISTA  la richiesta del Responsabile dello Staff logistica procedimenti speciali 

di attivare le procedure di cui all’art. 36, c. 2, lett. a) del d.lgs. n. 
50/2016, per l’affidamento del predetto servizio, per la durata di 36 
mesi, secondo le specifiche del preventivo allegato al presente 
provvedimento; 

 
ACCERTATO che la spesa graverà sull’art. di bilancio n. 102180103 “Leasing 

operativo ed altre forme di locazione di beni mobili” 
 

DECRETA 

 Di autorizzare la U.O. Forniture di Beni e Servizi ad esperire una Trattativa Diretta 

sul MePA per l’affidamento del servizio di noleggio autoveicolo senza conducente, 

della durata di 36 mesi, utilizzando la procedura di cui all’art. 36, c. 2, lett. a/ del 

d.lgs. 50/2016, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo sull’importo 

complessivo a base d’asta pari ad € 25.290,00 oltre IVA; 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO  D.D.G. n.  
 

 La Direzione Risorse Finanziarie Sezione Contabilità e Bilancio è autorizzata ad 

assumere l’impegno di spesa di €2.635,20 oltre IVA nell’esercizio finanziario 2021 

(euro 720,00 + IVA per 3 mesi), relativo alla Trattativa Diretta sul Mepa per il 

“Servizio di noleggio autoveicolo senza conducente triennale dell’autovettura 

JEEP Compass”, sul capitolo 102180103 “Leasing operativo ed altre forme di 

locazione di beni mobili”; 

 La Direzione Risorse Finanziarie Sezione Contabilità e Bilancio è autorizzata a 

impegnare la spesa per gli esercizi finanziari 2022-2023-2024 sempre sul capitolo 

102180103 “Leasing operativo ed altre forme di locazione di beni mobili”. 

 

Bari, 15/07/2021 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
F.to Avv. Gaetano Prudente 

 


